

Dotyczy: zapytań do przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej

W związku z otrzymanymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej ogłoszonym w dniu 20.06.2018 r. w BZP pod pozycją 575825-N-2018, niniejszym udziela się odpowiedzi oraz modyfikuje „formularz ofertowy”:

Pytanie 8:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej **Excel** niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane.

Odpowiedź:

Powyższe dane można odnaleźć w treści SIWZ oraz na stronie internetowej zamawiającego.

Pytanie 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Tak, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa otrzymanego od wykonawcy, o ile zakres tego pełnomocnictwa będzie odpowiadał czynnościom powierzonym.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów objętych zamówieniem.

Pytanie 12:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Tak. Odpowiedzi udzielono w pakiecie „odpowiedzi 2”.

Pytanie 13:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Czy umowy sprzedaży zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Odpowiedzi na część pytania udzielono w pakiecie „odpowiedzi 2”.

Ponadto:

Umowy dystrybucyjne zawarto na czas nieokreślony. Zamawiający upoważni wykonawcę do wypowiedzenia obowiązujących umów. Zamawiający nie zawarł umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 14: Dot. Rozdz XVII ust. 3 pkt. 5 SIWZ

Prosimy o wyjaśnienie przedmiotowego zapisu ponieważ faktury są wystawiane na podstawie odczytów przekazanych przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dokonywania bilansowania handlowego energii zakupionej na podstawie standardowego profilu zużycia odpowiedniego dla odbiorców w grupach taryfowych i przy mocach umownych określonych dla poszczególnych punktów poboru lub wskazań układów pomiarowych.

Pytanie 15:

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pakiecie 2 przy pytaniu nr 5.

Pytanie 16: Dot. Rozdz XVII ust. 3 pkt. 9 SIWZ

Wykonawca zwraca się o wykreślenie przedmiotowego zapisu ponieważ faktury za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są niezwłocznie po przekazaniu przez OSD odczytów na specjalną platformę wymiany informacji i Wykonawca nie ma wpływu na termin z jakim Operator Systemu Dystrybucyjnego przekaże dane pomiarowe.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pakiecie 2 przy pytaniu nr 7.

Pytanie 17: Dot. Rozdz XVII ust. 3 pkt. 10 SIWZ

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty faktury uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 18: Dot. Rozdz XVII ust. 3 pkt. 11 SIWZ

Wykonawca zwraca się o dodanie zapisu „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź:

Reklamacja powinna być rozpatrzona w terminie 14 dni od daty jej otrzymania, a termin płatności wynosi 21 dni, zatem zamawiający zdąży zapłacić w terminie po rozpatrzeniu reklamacji.

Pytanie 19: Dot. Rozdz XVII ust. 3 pkt. 13 SIWZ

Wykonawca zwraca się o wykreślenie przedmiotowego zapisu, Zamawiający w trosce o swoje zabezpieczenie finansowe powinien regulować swoje zobowiązania w terminie wcześniejszym pozwalającym na uniknięcie naliczania odsetek ustawowych.

Odpowiedź:

Powyższa sytuacja może wystąpić sporadycznie, a zamawiający będzie płacił faktury terminowo. Nie wyraża się zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 20: Dot. Rozdz XVII ust. 3 pkt. 15 SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający przy zwiększeniu ilości punktów poboru lub zmianie taryfy danego punktu, będzie działał w obrębie grup taryfowych objętych niniejszym postępowaniem.

Pytanie 21: Dot. Rozdz XVII ust. 3 pkt. 16 SIWZ

Wykonawca prosi o wyjaśnienie przedmiotowego zapisu, ponieważ nie może odpowiadać za zobowiązania podejmowane przez Zamawiającego przed ani w trakcie realizacji umowy. Jeżeli będą one niezgodne z obowiązującymi IRIESD.

Odpowiedź:

Zamawiający opisując ten obowiązek dla wykonawcy nie będzie działał na niekorzyść wykonawcy, tym bardziej powodując jego straty finansowe.

Pytanie 22: Dot. Rozdz XVII ust. 3 pkt. 17 SIWZ

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się z wykonawcą i wystawi każdorazowo notę obciążeniową na wartość kar umownych.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian z wyjątkiem zapisów będących konsekwencją dokonanych zmian.

MIEJSKIE ZAKŁADY KOMUNALNE
Spółka z o.o.
PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Olgierd Kłapocz